01.01.01.01.122.0001.2003 – Ficha nº 20, 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

3. DO VALOR ESTIMADO E DA PESQUISA DE PREÇOS                                        

3.1. O valor total estimado para a contratação será de R$ 21.532,80 (vinte e um mil, 

quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), correspondente ao quantitativo 

máximo estimado de sessões, conforme especificações constantes do Termo de 

Referência. 

3.2. Para a definição do valor estimado, foi realizada pesquisa de preços junto ao 

Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, mediante análise de contratações

[...]

interesse público, atendendo aos princípios da eficiência, economicidade e 

transparência, sem caracterizar prestação de serviço contínuo. 

3. DO VALOR ESTIMADO E DA PESQUISA DE PREÇOS                                       

3.1. O valor total estimado para a contratação será de R$ 21.532,80 (vinte e um mil 

e quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), correspondente ao quantitativo 

● os dispositivos de captura de vídeo deverão 
possuir capacidade técnica para gravação e 
transmissão em resolução mínima Full HD 
(1920 x 1080 pixels – 1080p), assegurando 
qualidade adequada para o registro